PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.06.2016                                                                                                       № 3053
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
образования в городском округе город Бор на 2016 год», утвержденную
постановлением администрации городского округа г.Бор
от 24.11.2015 № 5931
С целью оптимизации расходования бюджетных средств  администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в городском округе город Бор на 2016 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 24.11.201 № 5931 (в редакции постановлений от 01.02.2016 № 393, от 01.03.2016 № 903, 31.03.201 № 1453, от 10.05.2016 № 2090, от 03.06.2016 № 2591), согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов)  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации

А.В.Киселев
С.В.Казимирова , 2-19-13
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа г. Бор
от 30.06.2016 № 3053
Изменения в муниципальную программу
«Развитие образования в городском округе город Бор на 2016 год»,
утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 24.11.2015 № 5931 (в редакции  постановлений от 01.02.2016 № 393, от 01.03.2016 № 903, от 31.03.2016 № 1453 , от 10.05.2016 № 2090, от 03.06.2016 № /2591)
1.1.      Внести следующие изменения в Муниципальную программу в паспорте программы п.6 изложить в
следующей редакции
	6.
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования программы
	Всего
	В том числе по годам реализации программ

	Всего по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	1 442 343,8
	1 442 343,8

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	313 799,7
	313 799,7

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	1037 674,0
	1 037 674,0

	(3) расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0
	0

	(4) прочие источники
в том числе:
Средства родительской платы за присмотр и уход
Средства от иной, приносящей доход деятельности
	90 870,1 88 374,3 2495,8
	90 870,1 88 374,3 2495,8

5
1.1.1. В   п.2.4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной   программы» за весь период реализации   в таблице 1 позиции 0,1,1,1,2,2.1,3, 3,1, 4,4,2 изложить в новой редакции:.
	0
	Всего по муниципальной программе
	01 0 00 00000
	2016
	УНО
	1 442 343,8
	313 799,7
	1 037 674,0
	0,0
	90 870,1

	1.
	Подпрограмма 1  "Развитие дошкольного образования "
	011 00 00000
	; 2016
	УНО
	710 017,5
	106 518,5
	514 504,4
	0,0
	88 994,6

	1.1
	Обеспечение деятельности
муниципальных учреждений
дошкольного образования на основе
муниципальных заданий
	01 1 01 00000
	2016
	УНО
	195 513,1
	106 518,5
	0,0
	0,0
	88 994,6

	2.
	Подпрограмма 2 "Развитие общего образования "
	01 2 00 00000
	2016
	УНО
	602 740,3
	84 720,3
	516 976,7
	0,0
	1043,3

	2.1
	Обеспечение деятельности
муниципальных
общеобразовательных организаций
на основе муниципальных заданий
	01 2 01 00000
	2016
	УНО
	84 935,3
	83 919,0
	0,0
	0,0
	1 043,3

	3
	Подпрограмма 3 "Развитие дополнительного образования"
	01 3 00 00000
	2016
	УНО
	93 492,8
	90 230,5
	2 430,1
	0,0
	832,2

	3.1.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования на основе муниципальных заданий
	01 3 01 23590
	2016
	УНО
	73 166,6
	72 334,4
	0,0
	0,0
	832,2

	4.
	"Подпрограмма 4 " Совершенствование кадрового потенциала системы образования городского округа город Бор"
	01 4 00 00000
	2016
	УНО
	2 481,6
	2 481,6
	0,0
	0,0

	4.2
	Обновление содержания образования, повышение уровня профессионального мастерства педагогических работников сферы образования, выявление и распространение передового и
	01 4 02 00000
	2016
	УНО
	2 481,6
	2 481,6
	0,0
	0,0

6

	форм и методов работы (Мероприятия в области образования)

1.2.     В п 3.1.1 паспорта подпрограммы 1 позицию 5 изложить в новой редакции:
	5
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники                финансирования подпрограммы
	Всего
	В том числе по годам реализации программы

	Всего   по подпрограмме (1) + (2) + (3) + (4)
	710 017,5
	710 017,5

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	106 518,5
	106 518,5

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	514 504,4
	514 504,4

	(3) расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0                         |

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий, собственные средства населения)
В том числе:
Средства родительской платы за присмотр и уход
Средства от иной, приносящей доход деятельности
	88 994,6
87011,5 1983,1
	88 994,6
87011,5 1983,1

1.3.     В п 3.2.1 паспорта подпрограммы 2 позицию 5 изложить в следующей редакции:
7
	5
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники                      финансирования подпрограммы
	Всего
	В   том   числе   по   годам реализации программ

	Всего   по подпрограмме (1) + (2) + (3) + (4)
	602 740,3
	602 740,3

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	84 720,3
	84 720,3                                         |

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	516 976,7
	516 976,7

	(3) расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий, собственные средства населения)
	1043,3
	1043,3

1.4.    В п 3.3.1 паспорта подпрограммы 3 позицию 5 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы
по годам реализации
	Источники финансирования программы
	Всего
	В том числе по годам реализации программы

	Всего   по подпрограмме (1) + (2) + (3) + (4)
	93 492,8
	93 492,8

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	90 230,5
	90 230,5

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	2 430,1
	2 430,1

	(3) расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий, собственные средства населения)
	832,2
	832,2

1.5.      В п 3.4.1 паспорта подпрограммы 4 позицию 5 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы
по годам реализации
	Источники финансирования программы
	Всего
	В том числе по годам реализации программы

	Всего   по подпрограмме (1) + (2) + (3) + (4)
	2 481,6
	2 481,6

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	2 481,6
	2 481,6

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(3) расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники- (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0

__________________________________